

Zmluva o dielo č. 1/9/...../2016

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka číslo 513/1991 Zb.

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	:	Obec Vlčany
Sídlo	:	Obečný úrad Vlčany 944, 925 84 Vlčany
Štatutárny orgán	:	Ing. Gyula Iván, starosta
IČO	:	00 306 312
DIČ	:	2021024082
Bankové spojenie	:	VÚB a.s.
Číslo účtu	:	19928132/0200
Telefón/fax	:	031/7794 201/247
Email	:	obecvlcany@stonline.sk

a

Zhotoviteľ	:	Skanska SK a.s.
Zastúpený:	:	Mgr. Magdaléna Dobišová, predseda predstavenstva Ing. Miroslav Potoč, riaditeľ Závodu Cesty, mosty SK - na základe poverenia
Adresa	:	Krajná 29, 821 04 Bratislava
IČO	:	31 611 788
DIČ	:	2020478955
IČ DPH	:	SK2020478955
Banka	:	Citibank Europe, plc., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu	:	SK75 8130 0000 0020 0573 0001
Zapísaný	:	OR OS Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.:5012/B
Tel./fax	:	+421 2 48 295 111/+421 2 48 295 146
e-mail	:	skanska@skanska.sk

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zákazky použil postup verejného obstarávania – zákazka podľa § 113 až 115 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal zhotoviteľ.

Článok II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom plnenia medzi zmluvnými stranami je realizácia stavby: **„Oprava povrchu vozovky – ul. Vágpart, Burgonya a Baláta - Vlčany“**. Rozsah realizácie je daný technickou dokumentáciou stavby poskytnutým objednávateľom zhotoviteľovi k spracovaniu ponuky, a oceneným výkazom výmer z verejného obstarávania.

2.2. Rozsah prác, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa je daný technickou dokumentáciou stavby podľa predmetu zákazky a oceneným výkazom výmer z verejného obstarávania, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

Článok III. Doba realizácie diela

- 3.1. Dielo špecifikované v čl. II tejto zmluvy bude realizované v termíne:
- začatie : po odovzdaní staveniska formou zápisu v stavebnom denníku.
 - ukončenie : najneskôr do 1 mesiaca po odovzdaní staveniska.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje že nebude bezdôvodne oddaľovať odovzdanie a prevzatie staveniska.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať v skoršom termíne.
- 3.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto dohode. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo v rozsahu čl. II. prevezme a za jeho zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu.
- 3.5. Doba realizácie sa predlžuje o dobu, po ktorú pôsobia okolnosti vylučujúceho zodpovednosť v zmysle Obchodného zákonníka. Okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť sú aj nepriaznivé klimatické podmienky (zimná stavebná prestávka) alebo klimatické podmienky, za ktorých podľa technických noriem nie je možné vykonávať práce podľa tejto zmluvy. Po takúto nepriaznivú dobu je zhotoviteľ oprávnený práce prerušiť, do doby vhodných klimatických podmienok.

Článok IV. Cena za dielo a platobné vzťahy

- 4.1. Dohodnutá cena za dielo podľa čl. II tejto zmluvy je určená cenovou ponukou uvedenou v súťažnom návrhu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody. V cene je zahrnutá aj preprava zmesi, resp. iné vedľajšie výdaje spojené s realizáciou predmetu obstarávania.
- 4.2. Cena za dielo je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách ako maximálna zmluvná cena.

Názov	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
Oprava povrchu vozovky ul. Vágpart	13.819,12	2.763,82	16.582,94
Oprava povrchu vozovky ul. Burgonya	10.894,97	2.178,99	13.073,96
Oprava povrchu vozovky ul. Baláta	6.520,42	1.304,09	7.824,51
Oprava povrchu vozovky spolu	31.234,51	6.246,90	37.481,41

Cena s DPH slovom: Tridsaťsedemtisíc štyristoosemdesiatjeden a 41/100 EUR

- 4.3. Právo na vyhotovenie faktúry a zaplatenie ceny za zhotovenie diela vzniká zhotoviteľovi riadnym dokončením diela a jeho odovzdaním objednávateľovi. Podkladom pre úhradu ceny za zhotovenie diela bude faktúra vystavená zhotoviteľom, doložená podpísaným stavebným denníkom poverenou osobou objednávateľa a potvrdeným súpisom vykonaných prác.

- 4.4. Úhrada sa vykoná platobným príkazom do 30 dní po doručení odsúhlasenej faktúry za realizované práce.
- 4.5. Zmena ceny dohodnutých prác alebo práce nad rámec ponuky, môžu byť upravené len vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa vyhotovenou vo forme písomného číslovaného dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade obmedzenia alebo rozšírenia diela oproti cenovej ponuke, bude zmluvná cena upravená dohodou zmluvných strán.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, že z ceny diela si objednávateľ uplatňuje zádržné vo výške 5% počas celého obdobia plynutia záručnej doby v rozsahu 60 mesiacov. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi zádržné vo výške 5%, ak zhotoviteľ predloží objednávateľovi bankovú záruku v tejto sume s účinnosťou na dobu trvania záručnej doby. Ak nedôjde k predloženiu bankovej záruky, vráti objednávateľ zádržné po uplynutí záručnej doby. Objednávateľ je oprávnený použiť zádržné len na odstránenie väd vyskytnutých sa na diele počas záručnej doby v prípade, ak tieto vady neodstráni zhotoviteľ na základe písomnej výzvy objednávateľa v primeranej lehote. V prípade, že zhotoviteľ riadne oznámené vady diela neodstráni v primeranej lehote, má objednávateľ právo dať vady diela odstrániť tretej osobe na náklady a nebezpečenstvo zhotoviteľa a za účelom zaplatenia takto vzniknutých nákladov je objednávateľ oprávnený použiť sumu zádržného vo výške vynaložených nákladov.

Článok V.

Podmienky vykonania diela

- 5.1. Zhotoviteľ zrealizuje predmet obstarávania v zmysle ustanovení STN a STN EN a bude rešpektovať ON a technické podmienky v stavebníctve.
- 5.2. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného a technického dozoru **RAL Stav-ing, s.r.o.**
IČO : 47570318, so sídlom 925 41 Kráľov Brod s.č.291, zapísanú v OR OS Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 33525/T. Stavebný a technický dozor objednávateľa je oprávnený odovzdať stavenisko, kontrolovať kvalitu a množstvo vykonaných prác, podpisovať stavebný denník, zápisy skutočne vykonaných prác a výkonov, prerušiť alebo zastaviť stavebné práce, ak objednávateľovi hrozí vznik alebo vznikne škoda, alebo práce nie sú vykonané v súlade s projektovou dokumentáciou.
Určeným zástupcom zhotoviteľa pri vykonávaní diela je: Branislav Štefunko
Prevziať práce podľa dohodnutého harmonogramu, môže len stavebný dozor objednávateľa spolu s objednávateľom, ktorí budú k tomu vyzvaní najmenej 3 pracovné dni vopred zhotoviteľom.
- 5.3. Počas prác bude dodržaná vyhláška Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 z 5. júna 2013 v platnom znení, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 5.4. Zhotoviteľ zabezpečí počas výstavby maximálne možné zamedzenie prašnosti a hlučnosti a je povinný na odovzdanom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu.



- 5.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 5.6. Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť cestnej premávky. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti cestnej premávky je zhotoviteľ povinný prerokovať s Okresným dopravným inšpektorátom Policajného zboru a s objednávateľom vopred (pred týmto obmedzením).
- 5.7. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby čiastočnú uzávierku cesty a zodpovedá za správnosť osadenia a údržbu zvislého dopravného značenia čiastočnej uzávierky počas realizácie stavebných prác na predmetnej ceste.
- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastne náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Článok VI.

Odobovanie diela a chyby diela

- 6.1. Dielo bude považované za riadne ukončené po skončení všetkých prác. Táto skutočnosť bude preukázaná podpísaným stavebným denníkom poverenou osobou objednávateľa a potvrdeným súpisom vykonaných prác.
- 6.2. Po ukončení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k prevzatíu diela. Odobovanie a prevzatie diela sa vykoná zápisom v stavebnom denníku.
- 6.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za prípadné škody, ktoré vzniknú počas realizácie diela.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu vykonaných prác v zmysle tejto dohody.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré predmet plnenia v čase jeho odobovania objednávateľovi má. Za chyby, ktoré sa prejavili po odobovaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

Článok VII.

Záručná doba na dielo

- 7.1. Záručná doba na dodané práce a dodávky je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 7.2. Pre prípad vady predmetu plnenia dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady v najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

7.3. Zmluvné strany sú povinné každú reklamáciu väd predmetu dohody urýchlene prerokovať a dohodnúť opatrenia na ich odstránenie. Ak nebolo dohodnuté inak, platí 15 dňová lehota na odstránenie väd, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení reklamácie. Nedodržanie lehoty pre odstránenie väd podlieha zmluvnej pokute 10 € za každý deň omeškania. V prípade nepriaznivého počasia a počas zimného obdoba od 1.10. do 15.4. bežného roku lehoty neplynú.

7.4. V prípade mimoriadne závažného porušenia zhotoviteľových povinností, podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo od nej odstúpiť s tým, že zhotoviteľovi nahradí len výdavky preukázateľne vynaložené počas realizácie diela.

Článok VIII. Zmluvná pokuta

8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prípade oneskoreného odovzdania diela objednávateľovi vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

8.2. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou platby za odovzdané dielo má zhotoviteľ právo požadovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý kalendárny deň omeškania.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

9.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto ZoD.

9.2. Pre práva a záväzky tejto dohody platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, pokiaľ nie sú v tejto ZoD dohodnuté inak.

9.3. V prípade porušenia zmluvných záväzkov nedodržaním podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok v zmysle tejto ZoD má objednávateľ právo odstúpiť od dohody.

9.4. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto ZoD je možné iba formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

9.5. Všetky oznámenia, návrhy, výzvy či iné písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú doručovať si na adresu sídla adresáta zapísanú v príslušnom obchodnom registri adresáta v deň odoslania zásielky, a to osobne, doporučené poštou alebo kuriérskou doručovateľskou službou. Zmluvné strany sa dohodli, že za doručenie sa považuje aj zásielka, ktorá bola príslušnou zmluvnou stranou odmietnutá, príp. nebola vyzdvihnutá na pošte v lehote určenej k vyzdvihnutiu zásielky; za deň doručenia sa bude považovať posledný deň lehoty určenej k vyzdvihnutiu zásielky na pošte. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že aj odmietnutá zásielka sa bude považovať za doručenie, pričom deň odmietnutia zásielky sa bude považovať za deň doručenia zásielky adresátovi.



9.6. Táto ZoD je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia si ponechá objednávateľ a dve vyhotovenia zhotoviteľ.

9.7. Táto ZoD nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :
Skanska SK a.s.

Vo Vlčanoch dňa : 30. 9. 2016

V Bratislave, dňa : 20. 9. 2016



Ing. Gyula Iván, starosta



Mgr. Magdaléna Dobišová
predseda predstavenstva



Ing. Miroslav Potoč
riaditeľ Závodu Cesty, mosty SK
- na základe poverenia

SKANSKA Skanska SK a.s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 738
IČ DPH: SK2020478555
0317



REKAPITULÁCIA _ CELKOVÁ PONUKOVÁ CENA DIELA

Stavba: OPRAVA POVRCHOV VOZOVIEK
Miesto: INTRAVILÁN KAT. ÚZEMIA OBCE VLČANY

Objednávateľ: O B E C V L Č A N Y
Zhotoviteľ:

Spracoval:
Dátum:

Súpis	Názov	Celková cena v €
1	Oprava povrchu vozovky_ ulica " V á g p a r t "	13 819,12
2	Oprava povrchu vozovky_ ulica " B u r g o n y a "	10 894,97
3	Oprava povrchu vozovky_ ulica " B a l á t a "	6 520,42
(I)	Celková cena bez DPH = 1 + 2 + 3	31 234,51
(II)	DPH 20%	6 246,90
(III)	Celková cena diela s DPH = (I) + (II)	37 481,41

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Vágpart"

Objednávateľ: Obec Vlčany
 Zhotoviteľ:

Spracoval:
 Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
---------------	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 2 450,92

1	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	16,45	7,96	130,94
2	113151313	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, s prek. hr. 40 mm, -0,10200t	m2	1260,60	1,68	2117,81
3	113107123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kamene hrubého drveného, hr. do 300 mm, -0,40000t	m2	16,45	4,33	71,23
4	113107142	Odstránenie asfaltového podkladu v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	16,45	7,96	130,94

5 Komunikácie 10 884,46

5	564851111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	16,45	7,67	126,17
6	564952111	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	16,45	14,31	235,40
7	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1277,05	0,38	485,28

"nová asfaltová vozovka" _ 1260,60

"lokálne opravy" _ 16,45

Súčet _ 1277,05

8	577141112	Betón asfaltový AC 11 O hr. 50 mm	m2	1277,05	7,86	10037,61
---	-----------	-----------------------------------	----	---------	------	----------

"nová asfaltová vozovka" _ 1260,60

"lokálne opravy" _ 16,45

Súčet _ 1277,05

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie 451,44

9	9140011111	Osadenie a montáž dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavce	ks	7,00	6,28	43,96
---	------------	---	----	------	------	-------

značka "15" _ 3 ks

značka "Z4" a "8" _ 4 ks

Súčet _ 7 ks

10	9140011111a	Odstránenie dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavce	ks	7,00	2,51	17,57
----	-------------	---	----	------	------	-------

11	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	30,50	3,07	93,64
----	-----------	--	---	-------	------	-------

12	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	139,751	2,12	296,27
----	-----------	--	---	---------	------	--------

asfalt _ 133,171

kamenivo _ 6,580

Súčet _ 139,751

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Vágpart"

Jednávateľ: Obec Vlčany
hotoviteľ:

Spracoval:
Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
99		Presun hmôt HSV				32,30
13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	170,01	0,19	32,30

Celkom

13 819,12

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Burgonya"

Objednávateľ: Obec Vlčany
 Zhotoviteľ:

Spracoval:
 Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
---------------	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 1 839,54

1	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	5,39	7,96	42,90
2	113151313	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, s prek. hr. 40 mm, -0,10200t	m2	1030,00	1,68	1730,40
3	113107123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 300 mm, -0,40000t	m2	5,39	4,33	23,34
4	113107142	Odstránenie asfaltového podkladu v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	5,39	7,96	42,90

5 Komunikácie 8 650,09

5	564851111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	5,39	7,67	41,34
6	564952111	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	5,39	14,31	77,13
7	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1035,39	0,38	393,45
"nová asfaltová vozovka" _ 1030,00						
"lokálne opravy" _ 5,39						
Súčet _ 1035,39						
8	577141112	Betón asfaltový AC 11 O hr. 50 mm	m2	1035,39	7,86	8138,17
"nová asfaltová vozovka" _ 1030,00						
"lokálne opravy" _ 5,39						
Súčet _ 1035,39						

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie 380,13

9	9140011111	Osadenie a montáž dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavci	ks	7,00	6,28	43,96
značka "15" _ 3 ks						
značka "Z4" a "8" _ 4 ks						
Súčet _ 7 ks						
10	9140011111a	Odstránenie dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavci	ks	7,00	2,51	17,57
11	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	28,70	3,07	88,11
12	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	108,72	2,12	230,49
asfalt _ 106,564						
kamenivo _ 2,156						
Súčet _ 108,720						

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Burgonya"

Objednávateľ: Obec Vlčany
 Zhotoviteľ:

Spracoval:
 Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
---------------	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV 25,21

13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	132,658	0,19	25,21
----	-----------	--	---	---------	------	-------

Celkom

10 894,97

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Baláta"

Objednávateľ: Obec Vlčany
 Zhotoviteľ:

Spracoval:
 Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
---------------	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 1 213,33

1	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	13,79	7,96	109,77
2	113151313	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, s prek. hr. 40 mm, -0,10200t	m2	556,00	1,680	934,08
3	113107123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 300 mm, -0,40000t	m2	13,79	4,33	59,71
4	113107142	Odstránenie asfaltového podkladu v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	13,79	7,96	109,77

5 Komunikácie 4 998,17

5	564851111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	13,79	7,67	105,77
6	564952111	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	13,79	14,31	197,33
7	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	569,79	0,38	216,52

"nová asfaltová vozovka" _ 556,00

"lokálne opravy" _ 13,79

Súčet _ 569,79

8	577141112	Betón asfaltový AC 11 O hr. 50 mm	m2	569,79	7,86	4478,55
---	-----------	-----------------------------------	----	--------	------	---------

"nová asfaltová vozovka" _ 556,00

"lokálne opravy" _ 13,79

Súčet _ 569,79

9 Ostatné konštrukcie a práce - búranie 293,71

9	9140011111	Osadenie a montáž dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavci	ks	7,00	6,28	43,96
		značka "15" _ 3 ks				
		značka "Z4" a "8" _ 4ks				
		Súčet				

10	9140011111a	Odstránenie dočasnej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt na gum. podstavci	ks	7,00	2,51	17,57
11	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	30,00	3,07	92,10
12	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	66,075	2,12	140,08

asfalt _ 60,559

kamenivo _ 5,516

Súčet _ 66,075

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
 Objekt: Oprava povrchu vozovky_ Ulica "Baláta"

Objednávateľ: Obec Vlčany
 Zhotoviteľ:

Spracoval:
 Dátum:

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. v €	Cena celkom v €
---------------	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV 15,21

13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	80,06	0,19	15,21
----	-----------	--	---	-------	------	-------

Celkom

6 520,42

4

POVERENIE

č. P/2700/2016

Skanska SK a.s.

So sídlom: Krajná 29, Bratislava 821 04, Slovenská republika

IČO: 31 611 788

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B

Zastúpená: Mgr. Magdaléna Dobišová, predseda predstavenstva

Ing. Martin Tišliar, podpredseda predstavenstva

(ďalej ako „Spoločnosť“)

poveruje

zamestnanca Spoločnosti:

Ing. Miroslava Potoča, narodeného: 06.04.1968, trvale bytom Bylinková 633/2, 851 10 Bratislava - Jarovce, Slovenská republika, funkcia: riaditeľ Závodu Cesty, mosty SK (ďalej ako „Poverený“)

aby Spoločnosť zastupoval a konal v jej mene pri všetkých právnych úkonoch, podpisoval v mene Spoločnosti listiny, pracovnoprávne dokumenty, podpisoval a uzatváral zmluvy obchodného aj prevádzkového charakteru, vrátane všetkých právnych úkonov týkajúcich sa:

- verejných obstarávaní podľa zákona č. 25/2006 Z. z., v platnom znení, ktorých sa Spoločnosť chce zúčastniť, resp. zúčastňuje a ktoré vyhlási alebo zverejní ktorýkoľvek verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vrátane osôb podľa ustanovenia § 7 zákona č. 25/2006 Z. z. (ďalej len „verejné obstarávanie“)
- verejných obstarávaní podľa zákona č. 343/2015 Z. z., v platnom znení, ktorých sa Spoločnosť chce zúčastniť, resp. zúčastňuje a ktoré vyhlási alebo zverejní ktorýkoľvek verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vrátane osôb podľa ustanovenia § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom znení (ďalej len „verejné obstarávanie“).

Spôsob konania:

Poverený koná v mene Spoločnosti spolu s ktorýmkoľvek členom predstavenstva Spoločnosti, pričom pri jeho podpise musí byť uvedené, že podpisuje na základe poverenia, jeho celé meno a priezvisko s uvedením funkcie, za ktorú podpisuje.

Poverený je oprávnený spoločne s členom predstavenstva Spoločnosti udeliť poverenie inej osobe, aby namiesto neho konala za Spoločnosť vo veciach uvedených v texte tohto poverenia.

Poverenie sa udeľuje na dobu určitú do 31.08.2017.

V Bratislave dňa 04.08.2016

.....
Mgr. Magdaléna Dobišová
predseda predstavenstva
Skanska SK a.s.

SKANSKA Skanska SK a.s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 788
IČ DPH: SK2020478955

0317

.....
Ing. Martin Tišliar
predseda predstavenstva
Skanska SK a.s.

Toto poverenie v plnom rozsahu prijímam a zaväzujem sa, že neprekročím právomoc, ktorá z neho vyplýva.

V Bratislave dňa 04.08.2016

.....
Ing. Miroslav Potoč